
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Salem

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:42 RB 31

RB 17795
f

Bermatingen-Ahausen 0:46 – 
Markdorf (Baden) 0:50 Q 
Friedrichshafen Stadt 1:06

3

0:43 RB 31
RB 17796
f

Uhldingen-Mühlhofen 0:49 – 
Überlingen-Nußdorf 0:53 Q Radolfzell 1:20 – 
Singen (Hohentwiel) 1:31

2

4:41
Mo - Fr

RB 3
RB 32470
f

Uhldingen-Mühlhofen 4:46 Q Radolfzell 5:27 – 
Singen (Hohentwiel) 5:36 – Schaffhausen 5:54 – 
Erzingen (Baden) 6:08 – Basel Bad Bf 7:11

3

4:56
Mo - Fr

RB 31
RB 17751
f

Bermatingen-Ahausen 5:00 – 
Markdorf (Baden) 5:04 Q 
Friedrichshafen Stadt 5:22

3

5:00 — 6:00
5:18
Mo - Fr

RB 31
RB 17750
f

Uhldingen-Mühlhofen 5:23 – 
Überlingen-Nußdorf 5:27 Q Radolfzell 6:00

3

5:39
Mo - Fr

RE 31
RE 17752
f

Uhldingen-Mühlhofen 5:44 – Überlingen 5:54 Q 
Radolfzell 6:29

3

5:53
Mo - Fr

RB 31
RB 17753
f

Bermatingen-Ahausen 5:57 – 
Markdorf (Baden) 6:00 Q 
Friedrichshafen Stadt 6:18

3

6:18
Mo - Fr

RB 31
RB 32471
f

Bermatingen-Ahausen 6:22 – 
Markdorf (Baden) 6:25 Q 
Friedrichshafen Stadt 6:44

3

6:19
Mo - Fr

RB 31
RB 17754
f

Uhldingen-Mühlhofen 6:24 – 
Überlingen-Nußdorf 6:28 Q Radolfzell 7:01

2

6:29
Sa, So

RB 31
RB 17756
f

Uhldingen-Mühlhofen 6:34 – 
Überlingen-Nußdorf 6:38 Q Radolfzell 7:09

2

6:29
Sa, So

RB 31
RB 17755
f

Bermatingen-Ahausen 6:33 – 
Markdorf (Baden) 6:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 6:54

3

6:37
Mo - Fr

RE 3
RE 32472
f

Uhldingen-Mühlhofen 6:42 Q Radolfzell 7:19 – 
Singen (Hohentwiel) 7:30 – Schaffhausen 7:58 – 
Erzingen (Baden) 8:13 – Basel Bad Bf 9:12

3

6:54
Mo - Fr

RB 31
RB 17757
f

Bermatingen-Ahausen 6:58 – 
Markdorf (Baden) 7:02 Q 
Friedrichshafen Stadt 7:21

3

6:59
Sa, So

IRE 3
IRE 3044
f

Überlingen 7:09 – Radolfzell 7:31 – 
Singen (Hohentwiel) 7:40 – Schaffhausen 7:58 – 
Erzingen (Baden) 8:13 Q Basel Bad Bf 9:12

3

7:00
7:16
Mo - Fr

RB 31
RB 17797
f

Uhldingen-Mühlhofen 7:21 – 
Überlingen-Nußdorf 7:26 Q Radolfzell 7:55

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Salem

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:16
Mo - Fr

RB 31
RB 17743
f

Bermatingen-Ahausen 7:20 – 
Markdorf (Baden) 7:23 Q 
Friedrichshafen Stadt 7:45 – Eriskirch 7:57

3

7:29
Sa, So

RB 31
RB 17758
f

Uhldingen-Mühlhofen 7:34 – 
Überlingen-Nußdorf 7:38 Q Radolfzell 8:09

2

7:29
Sa, So

RB 31
RB 17759
f

Bermatingen-Ahausen 7:33 – 
Markdorf (Baden) 7:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 7:52

3

7:34
Mo - Fr

RB 31
RB 17890
f

Uhldingen-Mühlhofen 7:39 – Überlingen 7:48 – 
Überlingen Therme 7:51 Q

3

7:52
Mo - Fr

RB 31
RB 17760
f

Uhldingen-Mühlhofen 7:58 – 
Überlingen-Nußdorf 8:06 Q Radolfzell 8:39

2

7:52
Mo - Fr

RB 31
RB 17761
f

Bermatingen-Ahausen 7:56 – 
Markdorf (Baden) 7:59 Q 
Friedrichshafen Stadt 8:13 – 
Friedrichshafen Hafen 8:16

3

7:58
Sa, So

IRE 3
IRE 32473
f

Markdorf (Baden) 8:04 – 
Friedrichshafen Stadt 8:13 – 
Friedrichshafen Hafen 8:16 Q

3

8:00
8:07
Mo - Fr

RE 3
RE 3043
f

Bermatingen-Ahausen 8:11 – 
Markdorf (Baden) 8:15 – 
Friedrichshafen Stadt 8:28 Q

3

8:29 RB 31
RB 17762
RB 17764
f

Uhldingen-Mühlhofen 8:34 – 
Überlingen-Nußdorf 8:39 Q Radolfzell 9:09

2

8:29 RB 31
RB 17763
f

Bermatingen-Ahausen 8:33 – 
Markdorf (Baden) 8:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 8:55

3

8:59
Mo - Fr

IRE 3
IRE 3048
f

Überlingen 9:09 – Radolfzell 9:30 – 
Singen (Hohentwiel) 9:40 – Schaffhausen 9:58 – 
Erzingen (Baden) 10:13 Q Basel Bad Bf 11:12

2

8:59
Sa, So

IRE 3
IRE 3048
f

Überlingen 9:09 – Radolfzell 9:30 – 
Singen (Hohentwiel) 9:40 – Schaffhausen 9:58 – 
Erzingen (Baden) 10:13 Q Basel Bad Bf 11:12

3

9:00
9:00
Mo - Fr

RE 31
RE 17799
f

Friedrichshafen Stadt 9:13 – 
Friedrichshafen Hafen 9:16 Q

3

9:29 RB 31
RB 17766
f

Uhldingen-Mühlhofen 9:34 – 
Überlingen-Nußdorf 9:38 Q Radolfzell 10:09

2

9:29 RB 31
RB 17765
f

Bermatingen-Ahausen 9:33 – 
Markdorf (Baden) 9:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 9:55

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Salem

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:59 IRE 3
IRE 3049
f

Friedrichshafen Stadt 10:13 – 
Friedrichshafen Hafen 10:16 Q

3

10:00 — 11:00
10:29 RB 31

RB 17768
f

Uhldingen-Mühlhofen 10:34 – 
Überlingen-Nußdorf 10:38 Q Radolfzell 11:09

2

10:29 RB 31
RB 17767
f

Bermatingen-Ahausen 10:33 – 
Markdorf (Baden) 10:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 10:55

3

10:59 IRE 3
IRE 3078
IRE 3052
f

Überlingen 11:09 – Radolfzell 11:30 – 
Singen (Hohentwiel) 11:40 – 
Schaffhausen 11:58 – Erzingen (Baden) 12:13 Q 
Basel Bad Bf 13:12

3

11:29 RB 31
RB 17770
f

Uhldingen-Mühlhofen 11:34 – 
Überlingen-Nußdorf 11:38 Q Radolfzell 12:09

2

11:29 RB 31
RB 17769
f

Bermatingen-Ahausen 11:33 – 
Markdorf (Baden) 11:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 11:52

3

11:59 IRE 3
IRE 3053
f

Friedrichshafen Stadt 12:13 – 
Friedrichshafen Hafen 12:16 Q

3

12:00 — 13:00
12:29 RB 31

RB 17772
f

Uhldingen-Mühlhofen 12:34 – 
Überlingen-Nußdorf 12:38 Q Radolfzell 13:09

2

12:29 RB 31
RB 17771
f

Bermatingen-Ahausen 12:33 – 
Markdorf (Baden) 12:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 12:55

3

12:59 IRE 3
IRE 3056
f

Überlingen 13:09 – Radolfzell 13:30 – 
Singen (Hohentwiel) 13:40 – 
Schaffhausen 13:58 – Erzingen (Baden) 14:13 Q 
Basel Bad Bf 15:12

3

13:29 RB 31
RB 17774
f

Uhldingen-Mühlhofen 13:34 – 
Überlingen-Nußdorf 13:38 Q Radolfzell 14:09

2

13:29 RB 31
RB 17773
f

Bermatingen-Ahausen 13:33 – 
Markdorf (Baden) 13:37 Q 
Friedrichshafen Stadt 13:55

3

13:58
Mo - Fr

RB 31
RB 17744
f

Überlingen 14:08 – Überlingen Therme 14:11 Q 2

13:59 IRE 3
IRE 3057
f

Friedrichshafen Stadt 14:13 – 
Friedrichshafen Hafen 14:16 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Salem

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:29 RB 31

RB 17776
f

Uhldingen-Mühlhofen 14:34 – 
Überlingen-Nußdorf 14:38 Q Radolfzell 15:09

2

14:29 RB 31
RB 17775
f

Bermatingen-Ahausen 14:33 – 
Markdorf (Baden) 14:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 14:55

3

14:59
Mo - Fr

RE 3
RE 17893
f

Markdorf (Baden) 15:05 – 
Friedrichshafen Stadt 15:14 – 
Friedrichshafen Hafen 15:19 Q

3

14:59
Mo - Fr

IRE 3
IRE 3060
f

Überlingen 15:09 – Radolfzell 15:30 – 
Singen (Hohentwiel) 15:40 – 
Schaffhausen 15:58 – Erzingen (Baden) 16:13 Q 
Basel Bad Bf 17:12

2

14:59
Sa, So

IRE 3
IRE 3060
f

Überlingen 15:09 – Radolfzell 15:30 – 
Singen (Hohentwiel) 15:40 – 
Schaffhausen 15:58 – Erzingen (Baden) 16:13 Q 
Basel Bad Bf 17:12

3

15:00
15:29 RB 31

RB 17778
f

Uhldingen-Mühlhofen 15:34 – 
Überlingen-Nußdorf 15:38 Q Radolfzell 16:09

2

15:29 RB 31
RB 17777
f

Bermatingen-Ahausen 15:33 – 
Markdorf (Baden) 15:37 Q 
Friedrichshafen Stadt 15:55

3

15:58
Mo - Fr

RB 31
RB 17746
f

Überlingen 16:08 – Überlingen Therme 16:11 Q 2

15:59 IRE 3
IRE 3061
f

Friedrichshafen Stadt 16:13 – 
Friedrichshafen Hafen 16:16 Q

3

16:00
16:29 RB 31

RB 17780
f

Uhldingen-Mühlhofen 16:34 – 
Überlingen-Nußdorf 16:38 Q Radolfzell 17:09

2

16:29 RB 31
RB 17779
f

Bermatingen-Ahausen 16:33 – 
Markdorf (Baden) 16:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 16:55

3

16:59
Mo - Fr

RE 3
RE 17895
f

Markdorf (Baden) 17:05 – 
Friedrichshafen Stadt 17:13 – 
Friedrichshafen Hafen 17:16 Q

3

16:59 IRE 3
IRE 3064
f

Überlingen 17:09 – Radolfzell 17:30 – 
Singen (Hohentwiel) 17:40 – 
Schaffhausen 17:58 – Erzingen (Baden) 18:13 Q 
Basel Bad Bf 19:12

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Salem

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:29 RB 31

RB 17782
f

Uhldingen-Mühlhofen 17:34 – 
Überlingen-Nußdorf 17:39 Q Radolfzell 18:09

2

17:29 RB 31
RB 17781
f

Bermatingen-Ahausen 17:33 – 
Markdorf (Baden) 17:37 Q 
Friedrichshafen Stadt 17:55

3

17:58
Mo - Fr

RB 31
RB 17896
f

Überlingen 18:08 – Überlingen Therme 18:11 Q 2

17:59 IRE 3
IRE 3065
f

Friedrichshafen Stadt 18:13 – 
Friedrichshafen Hafen 18:16 Q Ulm Hbf 19:40

3

18:00
18:29 RB 31

RB 17784
f

Uhldingen-Mühlhofen 18:34 – 
Überlingen-Nußdorf 18:38 Q Radolfzell 19:09

2

18:29 RB 31
RB 17783
f

Bermatingen-Ahausen 18:33 – 
Markdorf (Baden) 18:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 18:55

3

18:59
Mo - Fr

RE 3
RE 17897
f

Markdorf (Baden) 19:05 – 
Friedrichshafen Stadt 19:13 – 
Friedrichshafen Hafen 19:16 Q

3

18:59
Mo - Fr

IRE 3
IRE 3068
f

Überlingen 19:09 – Radolfzell 19:30 – 
Singen (Hohentwiel) 19:40 – 
Schaffhausen 19:58 – Erzingen (Baden) 20:13 Q 
Basel Bad Bf 21:12

2

18:59
Sa, So

IRE 3
IRE 3068
f

Überlingen 19:09 – Radolfzell 19:30 – 
Singen (Hohentwiel) 19:40 – 
Schaffhausen 19:58 – Erzingen (Baden) 20:13 Q 
Basel Bad Bf 21:12

3

19:00 — 20:00
19:29 RB 31

RB 17786
f

Uhldingen-Mühlhofen 19:34 – 
Überlingen-Nußdorf 19:38 Q Radolfzell 20:09

2

19:29 RB 31
RB 17785
f

Bermatingen-Ahausen 19:33 – 
Markdorf (Baden) 19:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 19:52

3

19:59 IRE 3
IRE 3069
f

Friedrichshafen Stadt 20:13 – 
Friedrichshafen Hafen 20:16 Q

3

20:29 RB 31
RB 17788
f

Uhldingen-Mühlhofen 20:34 – 
Überlingen-Nußdorf 20:38 Q Radolfzell 21:09

2

20:29 RB 31
RB 17787
f

Bermatingen-Ahausen 20:33 – 
Markdorf (Baden) 20:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 20:55

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Salem

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:59 IRE 3
IRE 3072
f

Überlingen 21:09 – Radolfzell 21:30 – 
Singen (Hohentwiel) 21:40 Q

3

21:00 — 22:00
21:29 RB 31

RB 17790
f

Uhldingen-Mühlhofen 21:34 – 
Überlingen-Nußdorf 21:38 Q Radolfzell 22:09

2

21:29 RB 31
RB 17789
f

Bermatingen-Ahausen 21:33 – 
Markdorf (Baden) 21:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 21:52

3

21:59 IRE 3
IRE 3073
f

Friedrichshafen Stadt 22:13 Q 3

22:29 RB 31
RB 17792
f

Uhldingen-Mühlhofen 22:34 – 
Überlingen-Nußdorf 22:38 Q Radolfzell 23:09

2

22:29 RB 31
RB 17791
f

Bermatingen-Ahausen 22:33 – 
Markdorf (Baden) 22:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 22:52

3

23:00
23:29 RB 31

RB 17794
RB 17798
f

Uhldingen-Mühlhofen 23:34 – 
Überlingen-Nußdorf 23:38 Q Radolfzell 0:07

2

23:29 RB 31
RB 17793
f

Bermatingen-Ahausen 23:33 – 
Markdorf (Baden) 23:36 Q 
Friedrichshafen Stadt 23:52

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
IRE Interregio-Express

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Salem

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Datenstand: 18.06.2024


